1

お客様各位

2019年 1月 7日

油圧制御システムカンパニー

営業部

小形電磁切換弁ＤＧ４Ｖ－３シリーズ 及び、

電磁切換弁ＤＧ４Ｖ－５シリーズ リニューアルのお知らせ

拝啓

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、ご愛顧を頂いております電磁切換弁 DG4V-3 シリーズ、及び DG4V-5 シリーズをこの度

リニューアルし、デザイン番号を 100デザインに統合します。

また、今回のリニューアルに伴い電磁弁の形式を一部変更させていただきます。以下に概要を

ご案内いたしますので、ご不明な点や詳細については弊社営業所までお問い合わせください。

今後とも、弊社油圧製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

敬具

―――――  記  ―――――

【概要】

 電磁切換弁 DG4V-3，DG4V-5シリーズは標準で CEマーキング対応になります。

 プラグイン接続型（コンジットボックス搭載，Ｐタイプ）製品の耐環境性能は IP65 になり

ます。

 100デザインより電磁切換弁形式の表記が変更になります。

【新・製品形式】

(F3) DG4V-3 - *** - ** - * - 100

(F3) DG4V-5 - *** - ** - * - 100

① ②  ③  ④  ⑤  ⑥

①：適用作動油種別

②：シリーズ名

③：スプール形式，スプリングセット方式

④：電気配線方式，電気アクセサリ

⑤：電源電圧

⑥：デザイン番号

※オリフィス記号は形式に含みません。別途ご用命ください。
※バルブの仕様を表す記号は従来と同じです。従来カタログをご参照ください。

【現行デザインの継続について】

 DG4VS-3,DG4VS-5( シ ョ ッ ク レ ス タ イ プ ）， DG4VC-3,DG4VC-5( 駆 動 回 路 内 蔵 形 ),

DG4VL-3,DG4VL-5(小電力保持タイプ), DG4SM-3(ミニワットタイプ)は従来の形式、デザイン

を継続します。

2

【ＣＥマーキング非対応製品について】

 DG4V-3,DG4V-5 各シリーズの近接センサ付きモデルは、CEマーキング非対応です。

【リニューアル製品のリリースについて】

形式 電気仕様 記号 リリース時期

DG4V-3

コンジットボックスタイプ（直流/交流）  P 2019年 3月予定

DINコネクタタイプ（直流/交流）  U 2019 年 5月予定

リード線タイプ（直流）  KU 後日ご案内申し上げます

DG4V-5

コンジットボックスタイプ（直流）  P 2019 年 5月予定

DINコネクタタイプ（直流）  U 2019 年 5月予定

リード線タイプ（直流）  KU 後日ご案内申し上げます

コンジットボックスタイプ（交流）  P 2019 年 11月予定

DINコネクタタイプ（交流）  U 2019 年 11月予定

※新デザイン切り替え時期の詳細については、弊社営業所へお問合せください。

【100 デザインの外形寸法および図面について】

DG4V-3 P ﾀｲﾌﾟ

ﾌﾟ

3

DG4V-3 U*ﾀｲﾌﾟ

DG4V-3 KU ﾀｲﾌﾟ

4

 外形寸法図および内部構造図など必要な場合は、弊社営業所へお問い合わせください。

以上

DG4V-5 P-DC ﾀｲﾌﾟ

DG4V-5 U*-DC ﾀｲﾌﾟ

DG4V-5 KU-DC ﾀｲﾌﾟ